

Komunikat dotyczący zmiany kryteriów wyboru projektów w ramach naboru nr FEKP.06.03-IP.02-001/23 dla Działania 6.3 Inwestycje w zakresie dostępności szkół i placówek, w tym edukacyjna baza sportowa BydOF-IP

Beneficjencie, zgodnie z zapisami art. 51 ust. 1 pkt 3) ustawy wdrożeniowej¹ oraz rozdziału 7 wytycznych dotyczących wyboru projektów², zmieniliśmy brzmienie kryterium C.3 Zgodność ze Strategią ZIT BydOF.

W dniu 12 lipca 2023 r. Komitet Monitorujący przyjął Uchwałę Nr 88/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.3 Inwestycje w zakresie dostępności szkół i placówek, w tym edukacyjna baza sportowa BydOF-IP:

Było	Dokonana zmiana
<p>W kryterium sprawdzamy, czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – projekt został zamieszczony na liście podstawowej projektów strategii ZIT BydOF, posiadającej pozytywną opinię ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz pozytywną opinię Instytucji Zarządzającej FEdKP; – wartość dofinansowania UE określona we wniosku o dofinansowanie projektu nie przekracza wartości dofinansowania UE tego projektu wskazanej na liście podstawowej projektów strategii ZIT BydOF⁹; – we wniosku o dofinansowanie projektu zachowano wartości wskaźników wskazane w fiskach projektowych¹⁰ stanowiących załącznik do kontraktu regionalnego. <p>W przypadku gdy strategia ZIT BydOF nie została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego lub Instytucję Zarządzającą wnioskodawca zobowiązany jest załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu oświadczenie organu lub podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie Strategii ZIT BydOF</p>	<p>W kryterium sprawdzamy, czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – projekt został zamieszczony na liście podstawowej projektów strategii ZIT BydOF, posiadającej pozytywną opinię ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz pozytywną opinię Instytucji Zarządzającej FEdKP; – wartość dofinansowania UE określona we wniosku o dofinansowanie projektu nie przekracza wartości dofinansowania UE tego projektu wskazanej w fiskach projektowych stanowiących załącznik do porozumienia terytorialnego⁹; – we wniosku o dofinansowanie projektu zachowano wartości wskaźników wskazane w fiskach projektowych¹⁰ stanowiących załącznik do porozumienia terytorialnego. <p>W przypadku gdy strategia ZIT BydOF nie została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego lub Instytucję Zarządzającą wnioskodawca zobowiązany jest załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu oświadczenie organu lub podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie</p>

¹ ustawa z 28 kwietnia 2022 r o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079)

² Wytyczne dotyczące wyboru projektów na lata 2021-2027, obowiązujące od 27 października 2022 r

<p>potwierdzające, że projekt zostanie zamieszczony na liście podstawowej projektów w strategii ZIT BydOF¹¹.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu i strategię ZIT BydOF lub oświadczenie organu lub podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie strategii ZIT.</p> <p>⁹Przeliczenie dofinansowania UE wg. średniorocznego kursu euro z roku poprzedzającego rok ogłoszenia naboru.</p> <p>¹⁰ Instytucja Pośrednicząca dopuszcza możliwość zaakceptowania innych niż przyjęte w fiskach projektowych wartości wskaźników w przypadku wyjaśnienia przez wnioskodawcę obiektywnych przyczyn powstałych rozbieżności oraz po konsultacji z Instytucją Zarządzającą. Jeżeli wartości wskaźników podane we wniosku o dofinansowanie projektu są mniejsze od wartości wskaźników założonych w fiszce projektowej, konieczne jest opisanie i uzasadnienie wprowadzonych zmian we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>¹¹ Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu Instytucja Pośrednicząca zweryfikuje czy strategia ZIT BydOF została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego i Instytucję Zarządzającą.</p>	<p>Strategii ZIT BydOF potwierdzające, że projekt zostanie zamieszczony na liście podstawowej projektów w strategii ZIT BydOF¹¹.</p> <p>Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wnioski o dofinansowanie projektu, strategię ZIT BydOF lub oświadczenie organu lub podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie strategii ZIT BydOF oraz porozumienie terytorialne.</p> <p>⁹⁰Przeliczenie dofinansowania UE wg. średniorocznego kursu euro z roku poprzedzającego rok ogłoszenia naboru.</p> <p>¹⁰ Instytucja Pośrednicząca dopuszcza możliwość zaakceptowania innych niż przyjęte w fiskach projektowych wartości wskaźników w przypadku wyjaśnienia przez wnioskodawcę obiektywnych przyczyn powstałych rozbieżności oraz po konsultacji z Instytucją Zarządzającą. Jeżeli wartości wskaźników podane we wniosku o dofinansowanie projektu są mniejsze od wartości wskaźników założonych w fiszce projektowej, konieczne jest opisanie i uzasadnienie wprowadzonych zmian we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>¹¹ Przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu Instytucja Pośrednicząca zweryfikuje czy strategia ZIT BydOF została pozytywnie zaopiniowana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego i Instytucję Zarządzającą.</p>
--	--

Powyższa zmiana kryterium C.3 podyktowana została uzupełnieniem procesu realizowania polityki terytorialnej w województwie kujawsko-pomorskim o etap podpisania Porozumień Terytorialnych. Porozumienie Terytorialne (w stosunku do Strategii ZIT/IIT dla OPPT) zapewnia większą elastyczność w zakresie możliwości dokonywania przez Beneficjentów modyfikacji wartości dofinansowania projektów przewidzianych do realizacji. Porozumienie Terytorialne może być zmieniane na wnioski stron, bez konieczności natychmiastowego wprowadzania zmian w Strategii ZIT/ IIT dla OPPT (strategie mogą być aktualizowane maksymalnie 2 razy w roku). Porozumienie Terytorialne zawiera: listę przedsięwzięć priorytetowych, ważnych dla rozwoju objętego porozumieniem, wskaźniki produktu i rezultatu zaplanowane do

realizacji w ramach obszarów dedykowanych dla OPPT/ZIT, a także fiszki projektowe stanowiące uszczegółowienie projektów ujętych na liście projektów podstawowych we właściwych strategiach terytorialnych.

Jednocześnie informujemy, że ze względu na przewidziany w Regulaminie wyboru projektów EFRR odległy termin zakończenia naboru przypadający na 30 listopada 2023 r., IP nie widzi podstaw do jego wydłużenia.